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Eksperienca profesionale: 
 

1999 –             dhe në vazhdim  pedagoge në Fakultetin e Shendetit Publik UV 
2007 - 2008:   Pedagoge e jashtme ne Fakultetin e Infermierise Universiteti Kristal Tirane dega Vlore 
1998 –             Pedagoge e jashtme pranë Fakultetit të Infermierisë në Universitetin e Vlores 
1993 - 1994:   Kam punuar si mami në Maternitetin e Fierit 
 
 

Botimet: 

I. MONOGRAFI: 

- MND Lalo R et al Studim monografik: “ Infeksioni nga Helikobakter Pylori” 2005 
 

II. TEKSTE MESIMORE UNIVERSITARE: 

- “Kujdesi per nenen dhe femijen”, ISBN 978-99956-91-99-8. 2012 
- “Procedurat dhe teknikat infermierore" ISBN 978-99956-91-24-0. 2010 

- “Kujdesi infermieror në obstetrikë “. 2007 

- “ Sëmundjet e shtatzënisë dhe sëmundjet gjinekologjike”. ISBN  99943-1-183-2. 2006 

 

III. BOTIME:  

MND Lalo R et al: Prevalenca e Labiopalato-schisi. Studim deskriptiv retrospektiv ne Repartin e 

Neonatologjise ne Spitalin Rajonal te Vlores per periudhen 2005-2011. Botim ISSN: 2308 – 0825. Maj 

2013 http://www.uni-pr.edu/getattachment/Aktivitetet-Hulumtuese-dhe-Bursat-per-Studime/First-Call-

ICRAE-2013_f.pdf.aspx 

 

Fakulteti:                Shëndeti Publik 

Departamenti:       Kujdesi për nënën dhe fëmijën 

 Emri, Mbiemri:     Rezarta Lalo 

Shkollimi: 

- Studimet pas universitare Master te Nivelit te Dyte (MND) ne 
Infermieri dhe Subspecialitete (Infermieria ne OBS-
Gjinekologji) ne “Universitetin e Tiranes” Fakulteti i 
Infermierise 2010 – 2011 

- Studimet Universitare pranë Universitetit “Ismail Qemali” 
Vlorë, dega “Infermier i Përgjithshëm”  1994 – 1998 

- Shkolla e Mesme Mjekesore “Jani Minga” Vlore 1989-1993 
 

 

Foto pasaporte me ngjyra 

http://www.uni-pr.edu/getattachment/Aktivitetet-Hulumtuese-dhe-Bursat-per-Studime/First-Call-ICRAE-2013_f.pdf.aspx
http://www.uni-pr.edu/getattachment/Aktivitetet-Hulumtuese-dhe-Bursat-per-Studime/First-Call-ICRAE-2013_f.pdf.aspx


 

MND Lalo R et al: “Astma bronkiale. Faktorёt etiologjikё dhe demografikё qё rrezikojnё atё”. Botim 
2013.Neraida. Tiranё. ISBN 88811676-6 
 
MND Lalo R et al: Prevalenca e Krizes Hipertensive. Studim retrospektiv i tipit vleresues dhe informues 
ne Repartin e Urgjences ne Spitalin Rajonal te Vlores per periudhen Janar – Dhjetor  2011.”(botim te 
artikullit)me ISBN:978-99956-95-27-9. Shtator 2012 
 
MND Lalo R et al :Prevalenca e colitis ulceros ne rrethin e Vlores. Botuar  ne revisten shkencore 
Nderkombetare te Shoqates se Mjekeve Shqiptare te Maqedonise “ Medicus” ISSN 1409-6366,  
UDC 61 vol. XVII. Qershor 2012 
 
Nentor 2011-Prioritetet strategjike te Shendetit Publik dhe promovimit shendetesor ne komunitet. 
ISBN 978-99956-91-74-5 me temat : 

- MND Lalo R et al: Growth and development indicators of children in foster care 

institute Vlore Albania 

- MND Lalo R et al: The main indicators of public health in Albania 

- MND Lalo R et al: Epidemiology of the helicobacter pylori infection 
 
MND Lalo R et al : Buletini i Universitetit Ismail Qermali (ne proçes):  “The evaluation of the etiology 
factors that have an impact on bronchiolitis in pediatric ages”.   
 
KONFERENCA: 
 
24-25 maj 2013: INTERNATIONAL CONFERENCE (ICRAE 2013) "RESEARCH AND EDUCATION - 
CHALLENGES TOWARD FUTURE" in Shkodra me teme: Prevalenca e Labiopalato-schisi. Studim 
deskriptiv retrospektiv 
 
2 – 3 shkurt 2013. Pjesemarrese ne Kongresin e 6-te te Shoqates Shqiptare te Mjekesise Perinatale, 
pajisur me certificate dhe vleresuar nga CME 18 kredite 
 
Tetor 2012 - Referim dhe botim  nё Konferencёn e II Infermierore ne Qarkun e Gjirokastres: “Etike, 
komunikim, dhe zbatimi  i  kodit te deontologjise ne shkencen e mjekesise”  me teme : “Astma 
bronkiale. Faktorёt etiologjikё dhe demografikё qё rrezikojnё atё”. 
 
26 Shtator 2012 -  Referim dhe Botim nё Konferencen e II Infermierore tё Urdhrit tё Infermierit 
Qarkut Vlorё me teme:“Sjelljet Etiko-Profesionale, Menaxhimi i Kujdesit, Edukimi i Vazhdueshëm 
Profesional, Sfida Për Rritjen e Cilësisë së Kujdesit” me  ISBN – 978-99956-95-27-9 me temen : 
Prevalenca e Krizes Hipertensive 
 
Nentor 2011: First Internacional Conference of Public Health School University :Ismail Qemali” Vlorë 
Albania ISBN 978-99956-91-74-5 me temat: 
- MND Lalo R et al: Growth and development indicators of children in Foster Care Institute 
Vlore  Albania 
- MND Lalo R et al: The main indicators of public health in Albania 
- MND Lalo R et al: Epidemiology of the helicobacter pylori infection 
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27 – 28. 05.2011: “4-th Internacional Emergency Medicine Conference” Prishtine Kosove me teme: 
 “ Triazhimi ne repartin e urgjences Spitali rajonal Vlore 2010” 
 
2-3.07.2010 – Pjesemarrese ne simpoziumin shkencor nderkombetar me teme : Mekanizmat qe 
fshihen pas dhimbjes neuropatike dhe dhimbjes fantome, organizuar ne Hotel Tirana Internacional, 
vleresuar me 14 kredite, e pajisur me certifikate 
 
08.05.2009 – Sesion shkencor me rastin e 98 vjetorit te infermierise vlonjate. Pjesmarrese autore 
dhe referente me temen : Pedagogjia infermierore 

2007 -  Pjesmarrëse aktive në konferencën e parë kombetare : “Cilësia e kujdesit shëndetsor në 
Shqipëri” organizuar nga Qendra Kombëtare e Cilësisë, Sigurisë dhe Akreditimit të Institucioneve 
Shëndetsore Tiranë pajisur me certificate. 

PJESEMARRJA NE PROJEKTE: 

Maj-Dhjetor 2011 - Projekt financuar nga MASH: Zhvillimi psikomotor i femijeve parashkollore te 

qytetit te Vlores. Niveli krahasues dhe faktoret ndikues.   

2002-2005 Pjesmarrëse në Projektin e Bashkimit Europian Tempus “COMPENDIUM” me Temë: 
Studime të specializuara mbi Kujdesin Infermieror për Shëndetin Publik -  Projekt bashkpunimi me 
Central Ostrobothnia Polytechnic Finland, Seinajoki Polytechnic, Finland; “Ismail Qemali” 
Technological University of Vlora; Universitety of Huddersfield, United Kingdom; Ministry of Health, 
Albania 

TRAJNIME, SEMINARE, KUALIFIKIME TE TJERA: 

2 – 3 shkurt 2013. Kam perfunduar me sukses Kursin e 4-rt te Avancuar te Ultratingujve ne OBS – 
Gjinekologji ofruar nga Ian Donald Inter-University School of Medical Ultrasound Dubrovnik – Croatia 
Inter-University Centre for Post-Graduate Studies. Pajisur me Diplome 

30 Korrik 2012 – Pjesemarrese nё Seminarin “Mbrojtja e shendetit dhe e zhvillimit tё fёmijёs ёshtё e 
ardhmja jonё” organizuar UISH Qarku Vlore dhe WorldVision, Vleresuar nga QKEV me 4 kredite 

16 dhjetor 2011 – seminar shkencor i FSHP, ne fushen e farmakologjise se aplikuar me teme: 
Respektimi i kritereve lidhur me udhezimet e perdorimit te drejte te medikamenteve - faktor kryesor 
ne mjekimin e suksesshem dhe parandalimin e veprimeve te padeshiruara i akredituar nga QKEV me 
2 pike krediti. Pajisur me certifikate  

Nentor 2011 – Pjesemarrese ne seminarin me teme : Profilaksia pas ekspozimit me lengje biologjike 
te infektuara dhe aksidentet ne pune. Organizuar nga Universiteti Amerikan i Tiranes dhe Medicom. 
Akredituar nga QKEV me 3 kredite. Pajisur me certifikate 

12 – 14.07.2010 – Pjesemarrese ne trajnimin profesional me teme : Trajtimi i femijeve me probleme 
te zhvillimit neuromotor nga fusha e mjekesise fizike dhe rehabilitimit, organizuar nga Handikap 
International France dhe Ministria e Shendetsise ne QSUT, vleresuar me 14 kredite, e pajisur me 
certifikaten perkatese 

 



 Maj 2010 – pjesemarrese ne seminarin e organizuar nga MSH dhe Global Fund me teme : Roli i 
infermierit ne menaxhimin e tuberkulozit ne Shqiperi vleresuar me 4 kredite 

Mars 2010 – Pjesemarrese ne trajnimin me teme : Keshillimi mbi te ushqyerit me gji, organizuar nga 
UNICEF ne spitalin rajonal te Vlores, reparti neonatologji, vleresuar me 7 kredite 

15 – 25 shkurt 2010 – Pjesemarrese dhe referuese (Menaxhimi i  periudhave te aktivitetit te lindjes 
ne maternitetin e Vlores)ne trajnimin me teme : Projekt reforme per kujdesin shendetsor efektiv per 
nenen, te porsalindurin dhe femijen. Ky trajnim ishte iniciative e MSHSH dhe OBSH, akredituar nga 
QKEV vleresuar me 60 kredite, e pajisur me certifikate 

 

UDHEHEQJE E TEMAVE TE DIPLOMES: 

Edukimi shendetsor ne asthma bronkiale tek femijet (MP Pediatri) 
Faktori familje dhe shfaqja e sjelljeve agresive tek femijet, roli i infermierit 
Edukimi shendetsor ne pacientet me hepatit B ne rrethin e Fierit 
Prevalenca e tonsillopharingiteve tek femijet ne rrethin e Fierit 
Vleresimi infermieror i parazitozave intenstinale tek femijet parashkollore 
Bronkopneumonia tek femijet dhe faktoret riskante qe ndikojne ne shpeshtesine e saj 
 

GJUHET E HUAJA: 

Kam njohuri shumë të mira në gjuhët Anglisht, Frëngjisht,  Italisht  ku në dy prej tyre frengjisht dhe 

italisht jam pajisur me çertifikatat përkatëse në Universitetin e Tiranës kurse për gjuhën  angleze jam 

pajisur me çertifikatë nga Qendra e trajnimeve “Info”  

 

 

 

 


